
18 NR. 6 • 2022

Brønnøysundregistrene har ansvar for 
livshendelsen starte og drive bedrift 
(digitaliseringsstrategien) og vårt mål 
er å levere tjenester med brukerne i 
sentrum.  Som et ledd i denne proses
sen søkte vi medfinansieringsordnin
gen og startet prosjektet Digital sel
skapsetablering høsten 2020. 

Vi startet med å etablere en referanse
gruppe bestående av relevante aktører 
fra offentlig og privat sektor, som ban
ker, systemleverandører og organisasjo
ner som Revisorforeningen.  I samar
beid med referansegruppen har vi utar
beidet et konsept for en digital innsen
ding ved selskapsetablering.

Vi er i disse dager i ferd med å ferdig
stille tjenesten for innsending av 
 melding fra eksterne grensesnitt til 
Foretaks og Enhetsregistret ved 
 selskapsetablering

Hva blir nytt?  
I dag er stiftelses og registeringsprosess oppdelt.  Stiftelsesdokument og vedtekter 
kan opprettes i Altinn, eller hos en hjelper (advokat, regnskapsfører el.). Begge 
disse dokumentene må sammen med bekreftelse på at aksjeinnskudd er betalt, 
legges ved som PDFer ved innsending av Samordnet registermelding i Altinn.  

I ny løsning tilbyr vi et API for samlet mottak av register og stiftelsesinformasjon 
(som strukturerte data).  Vi overlater til andre aktører å lage en løsning, hvor den 
som skal etablere virksomhet kan utføre alt fra stiftelse, registering av virksomhet 
og bekreftelse av aksjeinnskudd i en sammenhengende tjeneste. 

 Tjenesten blir ferdig i løpet av september 2022. Vi leverer et åpent og veldoku
mentert API. Alle som ønsker, kan lage sluttbrukerløsning for virksomhetsetable
ring. Arbeidet med å utvikle sluttbrukerløsning er startet hos Folio AS, DnB og 
Sparebank1 Utvikling. De første sluttbrukerløsningene er klare 3. kvartal 2022. 

Digital selskapsetablering er et lite prosjekt, men en viktig byggestein for videre 
digitalisering og forenkling i samarbeid mellom offentlig og privat sektor.

 DIGITALISERING

Digital selskaps
etablering
I samarbeid med en referansegruppe har Brønnøysund- 
registrene utarbeidet et konsept for en digital innsending  
ved selskapsetablering. De første sluttbrukerløsningene  
er klare i 3. kvartal 2022.
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Fakta om tjenesten
Tjenesten etableres for enkelt
personforetak og aksjeselskap med 
kontant innskudd. Andre organisa
sjonsformer vil bli lagt til senere.  
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